
Dåstrup Vandværk A.m.b.A.

Formanden: Arne Christiansen, Henriettevej 5, Dåstrup, 4130 Viby Sj. Telefon 

Den 10. februar 2013 

Referat fra bestyrelsesmøde i  Sognethuset, Kirkevej i Dåstrup

Deltagere: Erik K., Finn, Jørn, Erik O.,  Christian(sup)
mødet), Arne og Kim. 

 

1. Referat fra bestyrelsesmøde den 3

2. Information fra formanden: 
  

2.1. Information fra formanden: 

 Formanden orienterer:  
a.  Overløb  

Overløb til filter er lukket og der er sat alarm samt stop for befordringspumperne med tidsforskydning, 
så de ikke står og starter og stopper, medens filteret tømmes, men der er stadig dansemyg, så JV er i 
gang med at skabe to små kasser i rustfri stål til
indersten. Så nu håber vi på at vi får styr på dansemyggene. En gene som har givet anledning til talrige 
diskusioner undervejs gennem de sidste mange år. 
b. Befordringspumper 

Vi har nu flowmåler på befordringsp
mængden af rent vand i beholderne, det vi havde et noget atypisk flow for en onsdag, som medførte, 
at da vi skyllede efter 1300 nåede ned under trin 5 og dermed alarm. Genopfyldningen tog det 
dagen. Der var ikke noget forsyningsproblem, alene en eksterne overflødig alarm. 
Befordringspumperne giver knap 50% efter 4 år. Så jeg har bedt JV om at rense dem og kigge på evt 

behov for yderligere tiltag. 

c. Målerbrønd  

Der er installeret målerbrønd Assendløsevej 72. Forløbet vil ikke blive gentaget, d.v.s. forbrugerne får 
fremover ikke adgang til selv at grave og fylde op igen. Det endte med en frostsprængning af måleren, 
som så blev skiftet.  
d. Forbrugsmålere  

Installation af nye forbrugsmålere er ikke forløbet tilfredsstillende. Dels fordi Kurt Jensen fik lov til at 
levere nogle messingforlængere med aftappelig kontraventil, som det tog en evighed at få leveret, dels 
fordi vejret har gjort det vanskeligt at udskifte måler
ombygning til, idet vi har valgt at sætte en 2,5m3 måler op til alle, uanset før størrelse (een institution 
og hallen), men forbruget tilsiger ikke at vi giver større leverance.
e. Vandmåler Dåstrup Skole 
Den efterfølgende kontrol af målervisning har givet fint resultat specielt på Dåstrup Skole, hvor der har 
været løbende toiletter i to omgange. Det har været noget vanskeligere at få radiosignal fra 
målerbrøndene i Søster Svenstrup området, men det er jo sket med den b
Jørn og jeg har afprøvet forbrugerdisplayet. Jørgen får een i den kommende uge. 

f. Forbrugsvandmåler typer 
Kurt er bange for at valget af MC21 vil give os udfordringer i nogle brønde og andre installationer, hvor 
der kan forekomme spændinger og vanskeligheder med at montere kunstmaterialet mod 
messingomløberne, hvorfor jeg har haft besøg af Karsten Jensen fra Diehl Metering DK. Kig i det 
nyhedsbrev, som jeg tidligere har udsendt og på Diehls hjemmeside. I første omfang afventer jeg
på levering af 10 målere, som vi sætter op i brønde i det åbne land for at vi kan afprøve datafangsten. 

A.m.b.A. 
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Sognethuset, Kirkevej i Dåstrup, mandag den 4. februar 201

Christian(sup) , Niels-Peter(sup) , Jan G,  Lars(deltog i sidste del af 

. december 2012 blev godkendt og underskrevet. 

Overløb til filter er lukket og der er sat alarm samt stop for befordringspumperne med tidsforskydning, 
så de ikke står og starter og stopper, medens filteret tømmes, men der er stadig dansemyg, så JV er i 
gang med at skabe to små kasser i rustfri stål til at lukke de plastaftræk der findes i murværets 
indersten. Så nu håber vi på at vi får styr på dansemyggene. En gene som har givet anledning til talrige 
diskusioner undervejs gennem de sidste mange år.  

Vi har nu flowmåler på befordringspumperne i drift. Den forklarer, at vi 2. juledag havde alarm på 
mængden af rent vand i beholderne, det vi havde et noget atypisk flow for en onsdag, som medførte, 
at da vi skyllede efter 1300 nåede ned under trin 5 og dermed alarm. Genopfyldningen tog det 
dagen. Der var ikke noget forsyningsproblem, alene en eksterne overflødig alarm.  
Befordringspumperne giver knap 50% efter 4 år. Så jeg har bedt JV om at rense dem og kigge på evt 

Der er installeret målerbrønd Assendløsevej 72. Forløbet vil ikke blive gentaget, d.v.s. forbrugerne får 
fremover ikke adgang til selv at grave og fylde op igen. Det endte med en frostsprængning af måleren, 

n af nye forbrugsmålere er ikke forløbet tilfredsstillende. Dels fordi Kurt Jensen fik lov til at 
levere nogle messingforlængere med aftappelig kontraventil, som det tog en evighed at få leveret, dels 
fordi vejret har gjort det vanskeligt at udskifte målerne udendørs, dels fordi der skulle nogen 
ombygning til, idet vi har valgt at sætte en 2,5m3 måler op til alle, uanset før størrelse (een institution 
og hallen), men forbruget tilsiger ikke at vi giver større leverance. 

ende kontrol af målervisning har givet fint resultat specielt på Dåstrup Skole, hvor der har 
været løbende toiletter i to omgange. Det har været noget vanskeligere at få radiosignal fra 
målerbrøndene i Søster Svenstrup området, men det er jo sket med den billigste aflæsningsløsning. 
Jørn og jeg har afprøvet forbrugerdisplayet. Jørgen får een i den kommende uge.  

Kurt er bange for at valget af MC21 vil give os udfordringer i nogle brønde og andre installationer, hvor 
spændinger og vanskeligheder med at montere kunstmaterialet mod 

messingomløberne, hvorfor jeg har haft besøg af Karsten Jensen fra Diehl Metering DK. Kig i det 
nyhedsbrev, som jeg tidligere har udsendt og på Diehls hjemmeside. I første omfang afventer jeg
på levering af 10 målere, som vi sætter op i brønde i det åbne land for at vi kan afprøve datafangsten. 
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Lars(deltog i sidste del af 

Overløb til filter er lukket og der er sat alarm samt stop for befordringspumperne med tidsforskydning, 
så de ikke står og starter og stopper, medens filteret tømmes, men der er stadig dansemyg, så JV er i 

at lukke de plastaftræk der findes i murværets 
indersten. Så nu håber vi på at vi får styr på dansemyggene. En gene som har givet anledning til talrige 

umperne i drift. Den forklarer, at vi 2. juledag havde alarm på 
mængden af rent vand i beholderne, det vi havde et noget atypisk flow for en onsdag, som medførte, 
at da vi skyllede efter 1300 nåede ned under trin 5 og dermed alarm. Genopfyldningen tog det meste af 

Befordringspumperne giver knap 50% efter 4 år. Så jeg har bedt JV om at rense dem og kigge på evt 

Der er installeret målerbrønd Assendløsevej 72. Forløbet vil ikke blive gentaget, d.v.s. forbrugerne får 
fremover ikke adgang til selv at grave og fylde op igen. Det endte med en frostsprængning af måleren, 

n af nye forbrugsmålere er ikke forløbet tilfredsstillende. Dels fordi Kurt Jensen fik lov til at 
levere nogle messingforlængere med aftappelig kontraventil, som det tog en evighed at få leveret, dels 

ne udendørs, dels fordi der skulle nogen 
ombygning til, idet vi har valgt at sætte en 2,5m3 måler op til alle, uanset før størrelse (een institution 

ende kontrol af målervisning har givet fint resultat specielt på Dåstrup Skole, hvor der har 
været løbende toiletter i to omgange. Det har været noget vanskeligere at få radiosignal fra 

illigste aflæsningsløsning. 

Kurt er bange for at valget af MC21 vil give os udfordringer i nogle brønde og andre installationer, hvor 
spændinger og vanskeligheder med at montere kunstmaterialet mod 

messingomløberne, hvorfor jeg har haft besøg af Karsten Jensen fra Diehl Metering DK. Kig i det 
nyhedsbrev, som jeg tidligere har udsendt og på Diehls hjemmeside. I første omfang afventer jeg tilbud 
på levering af 10 målere, som vi sætter op i brønde i det åbne land for at vi kan afprøve datafangsten. 



Dåstrup Vandværk A.m.b.A.
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Kamstrup’s målere kan ikke aflæses af andre, Diehl er mere åbent system, så alle med software kan 
aflæse målerne. Måske er der ikke noget proble
ønskes omkring dette. Kamstrup har problemer med fjernaflæsning i brønde med nuværende USB
nøgle. Beslutning og type af forbrugsvandmålere skal træffes inden juni 2013.

g. Kondens 
Vi har ikke haft kondens i værket siden det nye tag er blevet monteret, dog er der stadig kondens på 
loftet i Iltningstårnet, hvor der er åbninger til det fri med deraf følgende tilgang af kold luft til det varme 
vand.  

h. Iltningstårn 
Jeg har haft besøg af Bjarne Knudsen fra Vand+Teknik i Århus. Han arbejder på et oplæg til et projekt, 
hvor vi udskifter iltningstårnet med nogle ståltanke. Når det foreligger vil jeg bede Jysk Vandrensning 
om et forslag, og så har vi jo oplægget fra Krüger. 
Mere herom senere. 

i. Filter ur 
Elektrikeren har endeligt fået vores ur i styringen af filterskyllet til at virke, så nu skyller vi hver uge med 
start 1300 når råvandspumperne stopper af sig selv, d.v.s. at der kan gå op til een time. Forbruget på en 
normal onsdag falder fra før middag og til hen på eftermiddagen, så det vil sædvanligvis ikke give 
anledning til udfordringer men gøre det muligt at komme forbi og se på hvordan skyldningen forløber 
og filtermaterialet ser ud før og efter. 

j. Udpumpning 
Udpumpningen af vand ligger stadig på ca 140m3 man
produktion bliver max 55.000 m3.  

k. Årsforbrug 
Indberetning af årsforbrug til Roskilde Kommune er sket via Geus hjemmeside tillige med 
pejlingsresultaterne og en status for vores boringer. 

l. Vandværkspasser 
Jeg skal hilse fra vandværkspasser, som ikke har yderligere at filføje til dette møde. 
 
2.2. Kasserer information: 

Indtægter for 2012 er bedre end budgettet. Ca. 6

vand, som er opkrævet i 2012 i forhold til takstblad

31.12.2012 er ca. 1.000.000 kr.  

Budget for 2013 er storset som for 2013. Budget forslag for 2014 er ændret mht. vandanalyser, som 

stiger pga. flere prøver. 

Gebyrer: Måler-aflæsningsgebyr sættes op til 300 kr.

Ellers forbliver Takstblad som for 2012.

Formand og kasserer ønsker større honorar, pga. af deres relativt store timerforbrug. De har optalt 

deres timer de har brug i 2012 og det hænger ikke sammen med deres honorar. De vil f

timer forbruget i 2013. 
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Kamstrup’s målere kan ikke aflæses af andre, Diehl er mere åbent system, så alle med software kan 
aflæse målerne. Måske er der ikke noget problem i kunst Kamstrup-måleren. Erfaringer fra andre 
ønskes omkring dette. Kamstrup har problemer med fjernaflæsning i brønde med nuværende USB

Beslutning og type af forbrugsvandmålere skal træffes inden juni 2013. 

Vi har ikke haft kondens i værket siden det nye tag er blevet monteret, dog er der stadig kondens på 
loftet i Iltningstårnet, hvor der er åbninger til det fri med deraf følgende tilgang af kold luft til det varme 

jarne Knudsen fra Vand+Teknik i Århus. Han arbejder på et oplæg til et projekt, 
hvor vi udskifter iltningstårnet med nogle ståltanke. Når det foreligger vil jeg bede Jysk Vandrensning 
om et forslag, og så har vi jo oplægget fra Krüger.  

Elektrikeren har endeligt fået vores ur i styringen af filterskyllet til at virke, så nu skyller vi hver uge med 
start 1300 når råvandspumperne stopper af sig selv, d.v.s. at der kan gå op til een time. Forbruget på en 

r middag og til hen på eftermiddagen, så det vil sædvanligvis ikke give 
anledning til udfordringer men gøre det muligt at komme forbi og se på hvordan skyldningen forløber 
og filtermaterialet ser ud før og efter.  

dig på ca 140m3 man- til fredag og 150m3 i weekenden, så næste års 
 

Indberetning af årsforbrug til Roskilde Kommune er sket via Geus hjemmeside tillige med 
pejlingsresultaterne og en status for vores boringer.  

Jeg skal hilse fra vandværkspasser, som ikke har yderligere at filføje til dette møde.  

er bedre end budgettet. Ca. 63.000 kr., hvilket svarer til den ekstra

i forhold til takstblad. Overskud i 2012 er ca. 56.000 kr. Likvider pr. 

Budget for 2013 er storset som for 2013. Budget forslag for 2014 er ændret mht. vandanalyser, som 

ngsgebyr sættes op til 300 kr. 

Ellers forbliver Takstblad som for 2012. 

Formand og kasserer ønsker større honorar, pga. af deres relativt store timerforbrug. De har optalt 

deres timer de har brug i 2012 og det hænger ikke sammen med deres honorar. De vil f
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Kamstrup’s målere kan ikke aflæses af andre, Diehl er mere åbent system, så alle med software kan 
måleren. Erfaringer fra andre 

ønskes omkring dette. Kamstrup har problemer med fjernaflæsning i brønde med nuværende USB-

Vi har ikke haft kondens i værket siden det nye tag er blevet monteret, dog er der stadig kondens på 
loftet i Iltningstårnet, hvor der er åbninger til det fri med deraf følgende tilgang af kold luft til det varme 

jarne Knudsen fra Vand+Teknik i Århus. Han arbejder på et oplæg til et projekt, 
hvor vi udskifter iltningstårnet med nogle ståltanke. Når det foreligger vil jeg bede Jysk Vandrensning 

Elektrikeren har endeligt fået vores ur i styringen af filterskyllet til at virke, så nu skyller vi hver uge med 
start 1300 når råvandspumperne stopper af sig selv, d.v.s. at der kan gå op til een time. Forbruget på en 

r middag og til hen på eftermiddagen, så det vil sædvanligvis ikke give 
anledning til udfordringer men gøre det muligt at komme forbi og se på hvordan skyldningen forløber 

til fredag og 150m3 i weekenden, så næste års 

Indberetning af årsforbrug til Roskilde Kommune er sket via Geus hjemmeside tillige med 

den ekstra  1 kr. pr.  1m3 

Overskud i 2012 er ca. 56.000 kr. Likvider pr. 

Budget for 2013 er storset som for 2013. Budget forslag for 2014 er ændret mht. vandanalyser, som 

Formand og kasserer ønsker større honorar, pga. af deres relativt store timerforbrug. De har optalt 

deres timer de har brug i 2012 og det hænger ikke sammen med deres honorar. De vil forsat notere 
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3. Beslutning om plan/ændring af plan:
 
Den ordinær generalforsamling er vedtaget til, at finde sted, tirsdag den 19. marts kl.19.30. 
Annoncering i Heden, på vores nye hjemmeside og udsendes også pr. e
Vi skal have tilbagemelding fra deltagerne i Generalforsamlingen af hensyn til kaffe, kage, øl og 
vand, som skal indkøbes. 
Som dirigent er foreslået Eigil Karlsen
 
Valg af suppleanter og bestyrelsesmedlemmer: Jan G. vil gerne stille op, som suppleant og
Niels stiller op, som bestyrelsesmedlem.
Valg af revisorer: Finn spørger om Ole Sørensen og Per Kristensen er villige til genvalg.
De øvrige bestyrelsesmedlemmer genopstiller.
 
Finn kommer rundt til bestyrelsen med årsrapport, som er klar til underskrift 
marts. 
Beretning, udkast sendes til bestyrelsen inden den 1. marts.

 

4. Eventuelt 
4.1. Ny hjemmeside www.daastrupvand.dk

fortsætter i 2013. 
4.2. Nyt, martikelkort indlægges i vores kort

men Thvillum skal have betaling for at kopiere det ind i vores kort på web.
4.3. Fremtidige investeringer er på ca. 

vandledninger ved Søster Svenstrup, udskiftning af forbrugsmålere, nyt SRO mv. Disse 
investeringer vil der blive orienteret om på den ordinære generalforsamling den 19. marts.

4.4. Det blev diskuteret hvordan kommende investeringer skal finansieres enten ved at sætt
bidraget op eller låne pengene.

4.5. Bestyrelsen vedtog, at honorarer til kasser
Samtidig vil kasserer og formand notere deres timerforbrug i de kommende to år.

4.6. Pejling den 1. maj – hhv. lørdag den 27. el. søndag 
4.7. Erik K. informerede om vandanalyse

tilfredsstilende udbytte. Ingen intro eller præsentation fra kemiingeniør, som var 
underviser. Erik K har skrevet til foredragsholder og 

4.8. Erik Ohm har fået nyt telefonnummer, som han sender til Arne.
4.9. Næste bestyrelsesmøde mandag den 25
 
Hvem  tager tager brød, øl og vand med

Referent:  Kim Møller Nielsen 

A.m.b.A. 
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Beslutning om plan/ændring af plan: 

Den ordinær generalforsamling er vedtaget til, at finde sted, tirsdag den 19. marts kl.19.30. 
Annoncering i Heden, på vores nye hjemmeside og udsendes også pr. e-mail til forbrugerne
Vi skal have tilbagemelding fra deltagerne i Generalforsamlingen af hensyn til kaffe, kage, øl og 

Karlsen. 

Valg af suppleanter og bestyrelsesmedlemmer: Jan G. vil gerne stille op, som suppleant og
Niels stiller op, som bestyrelsesmedlem. 
Valg af revisorer: Finn spørger om Ole Sørensen og Per Kristensen er villige til genvalg.
De øvrige bestyrelsesmedlemmer genopstiller. 

Finn kommer rundt til bestyrelsen med årsrapport, som er klar til underskrift omkring den 1. 

Beretning, udkast sendes til bestyrelsen inden den 1. marts. 

www.daastrupvand.dk er ved, at være klar. Den gamle hjemmeside 

ges i vores kort pris ca. 1.800 kr. Matrikelkortet i sig selv er gratis, 
men Thvillum skal have betaling for at kopiere det ind i vores kort på web. 
Fremtidige investeringer er på ca. 4.000.000 kr. set over en årrække. Det drejer sig om nye 

edninger ved Søster Svenstrup, udskiftning af forbrugsmålere, nyt SRO mv. Disse 
investeringer vil der blive orienteret om på den ordinære generalforsamling den 19. marts.

hvordan kommende investeringer skal finansieres enten ved at sætt
bidraget op eller låne pengene. 
Bestyrelsen vedtog, at honorarer til kasserer og formand skal hæves over de næste to år. 

og formand notere deres timerforbrug i de kommende to år.
hhv. lørdag den 27. el. søndag den 28. april. Hvem? 

vandanalysekursus blev afholdt af fvd. Første halvdel 
Ingen intro eller præsentation fra kemiingeniør, som var 

Erik K har skrevet til foredragsholder og fvd-region Øst. Arne følger op.
Erik Ohm har fået nyt telefonnummer, som han sender til Arne. 

mandag den 25. marts 2013. 

tager brød, øl og vand med til næste møde? 
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Den ordinær generalforsamling er vedtaget til, at finde sted, tirsdag den 19. marts kl.19.30. 
mail til forbrugerne. 

Vi skal have tilbagemelding fra deltagerne i Generalforsamlingen af hensyn til kaffe, kage, øl og 

Valg af suppleanter og bestyrelsesmedlemmer: Jan G. vil gerne stille op, som suppleant og 

Valg af revisorer: Finn spørger om Ole Sørensen og Per Kristensen er villige til genvalg. 

omkring den 1. 

er ved, at være klar. Den gamle hjemmeside 

Matrikelkortet i sig selv er gratis, 
 

.000.000 kr. set over en årrække. Det drejer sig om nye 
edninger ved Søster Svenstrup, udskiftning af forbrugsmålere, nyt SRO mv. Disse 

investeringer vil der blive orienteret om på den ordinære generalforsamling den 19. marts. 
hvordan kommende investeringer skal finansieres enten ved at sættes 

og formand skal hæves over de næste to år. 
og formand notere deres timerforbrug i de kommende to år. 

Første halvdel var ikke 
Ingen intro eller præsentation fra kemiingeniør, som var 

Arne følger op. 


